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Honorowa Odznaka Województwa Świętokrzy-
skiego została ustanowiona w  2013 roku. Przyznawa-
na jest osobom fizycznym i  prawnym, organizacjom 
społecznym, związkom zawodowym, pracodawcom, 
instytucjom, jednostkom samorządu terytorialnego, 
miejscowościom oraz innym podmiotom, które swoją 
pracą zawodową lub działalnością naukową, społeczną 
i polityczną bądź inną zasłużyły się dla województwa 
świętokrzyskiego.

Począwszy od 2013 roku prestiżowym wyróżnie-
niem aż do ubiegłorocznej edycji zostało uhonorowa-
nych 38 osób i podmiotów. W tym roku wpłynęło 25 
wniosków o przyznanie nagrody w dwóch kategoriach. 
Specjalnie powołana komisja, której przewodniczył 
przewodniczący sejmiku Andrzej Pruś wybrała jedy-
nie ośmiu nominowanych. To właśnie im wręczono 
Honorowe Odznaki Województwa Świętokrzyskiego 
podczas uroczystej części XV sesji Sejmiku Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego, która odbyła się 10 grudnia 
w Filharmonii Świętokrzyskiej. – Dokonanie dobrego 
wyboru, spośród tak wielu zacnych kandydatów było 
nie lada wyzwaniem dla kapituły, ale taki jest charakter 
tego odznaczenia. Otrzymują je osoby czy instytucje 
szczególne, a tych w naszym regionie nie brakuje – za-
znaczył podczas uroczystej gali przewodniczący Sejmi-
ku Województwa, Andrzej Pruś. – Liczba zgłoszonych 
kandydatów świadczy o tym, że ranga tej nagrody jest 
duża i wciąż rośnie, co nas bardzo nas cieszy. Spośród 
wszystkich zgłoszonych osób i  instytucji kapituła wy-
brała najlepszych z najlepszych. To oni prężnie działają 
na rzecz rozwoju całego województwa świętokrzyskie-
go. Z  tego miejsca pragnę wszystkim serdecznie po-
gratulować i podziękować za ciężką pracę – dziękował 
marszałek Andrzej Bętkowski. 

W  tegorocznej edycji Honorowej Odznaki Woje-
wództwa Świętokrzyskiego uhonorowano tym zaszczyt-

Burmistrz Robert Jaworski wyróżniony
Honorową Odznaką Województwa Świętokrzyskiego

nym tytułem cztery osoby, a  wśród nich: burmistrza 
Gminy i  Miasta Chęciny Roberta Jaworskiego, posła 
Krzysztofa Lipca, honorowego prezesa Związku Sybira-
ków Józefa Dzikowskiego oraz byłego świętokrzyskiego 
posła Mariusza Olszewskiego. Wyróżnienie powędro-
wało także do czterech organizacji: Caritas Diecezji Kie-
leckiej, Specjalnej Strefy Ekonomicznej Starachowice, 
Związku Literatów Polskich - oddział w Kielcach oraz do 
Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej we Włoszczowie. 
- Znalezienie się w  tak ścisłym gronie wyróżnionych 
Honorową Odznaką Województwa Świętokrzyskiego 
to wielki zaszczyt i  wyróżnienie – przyznał podczas 
uroczystości burmistrz Robert Jaworski. Warto przy-
pomnieć, że w  lutym bieżącego roku został on powo-
łany na funkcję prezesa Stowarzyszenia Związku Miast 
i Gmin Regionu Świętokrzyskiego. - Związek zrzesza 99 
gminy z całego województwa świętokrzyskiego, a  jego 
głównym celem jest wspieranie inicjatyw i idei rozwoju 
społeczności lokalnych oraz ochrony wspólnych inte-
resów. Współdziałamy na rzecz pogłębiania współpracy 
między miastami i  gminami regionu świętokrzyskie-
go, a  nasze zadania realizujemy poprzez koordynację 
działań samorządów gmin i województwa, zajmowanie 
stanowisk w sprawach publicznych oraz współdziałanie 
z korporacjami samorządowymi, administracją rządo-
wą i  jednostkami wojewódzkimi w sprawach istotnych 
dla miast i gmin. Przyznana mi zaszczytna Honorowa 
Odznaka Województwa Świętokrzyskiego to motywa-
cja do jeszcze większej pracy na rzecz Gminy i Miasta 
Chęciny i całego województwa. Dołożę wszelkich starań, 
aby nadal sprawnie realizować wszystkie te programy 
rządowe, które są kierowane do samorządów, po to, aby 
nasza gmina i region lepiej się rozwijały – zapewnił bur-
mistrz, Robert Jaworski, dziękując jednocześnie kapitu-
le za przyznanie tak prestiżowego wyróżnienia.

Agnieszka Olech

Podczas uroczystej części XV sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego wręczono Honoro-
we Odznaki Województwa Świętokrzyskiego. Prestiżowe wyróżnienia przyznawane są tym, którzy 
w sposób szczególny zasłużyli się dla całego regionu. W ścisłym gronie zaledwie ośmiu laureatów 
znalazł się burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski. Wyróżnienie odebrał z rąk mar-
szałka Andrzeja Bętkowskiego oraz przewodniczącego sejmiku Andrzeja Prusia. 

W nadaniu odznaczenia Burmistrzowi, Robertowi Jaworskiemu towarzyszyli 
Radni Rady Miejskiej w Chęcinach

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego odznaczył Burmistrza, Roberta 
Jaworskiego Honorową Odznaką Województwa Świętokrzyskiego
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Na każde narodzenie trzeba cze-
kać i  umieć się na nie przygotować. 
I dlatego jest Adwent, czyli czas ocze-
kiwania i  przygotowywania się na 
przyjście Mesjasza. Świat robi wszyst-
ko, żeby wyrzucić nam z  pamięci, 
zwyczajów i  naszej wrażliwości czas 
adwentowy. Świat robi szopkę, ale 
w  niej nie ma Boga. Wszyscy chcie-
liby mieć święta, ale bez dłuższego 
i  wewnętrznego oczekiwania. Nie 
przegapmy więc Adwentu w  naszym 
duchowym życiu, bo możemy prze-
gapić narodziny Boga. W każdym ko-
ściele ustawia się adwentowy wieniec 
z czterema świecami na cztery tygo-
dnie oczekiwania. Przygotowuje się 
świecę roratnią, symbolizującą Ma-
ryję, z  której narodzi się Jezus. Ran-
kiem odprawia się specjalne Msze św. 
roratnie, na które wierni przychodzą 
ze świecami i  lampionami. Z  podzi-
wem można słuchać niektórych doro-
słych, jak wspominają swoje dzieciń-
stwo i wędrówki o świcie do kościoła 
z  lampionami w  ręku. Jakoś dawniej 
udawało się rodzicom zmotywować 
swoje dzieci do rannego wstawania. 
Może dziś też byłoby to możliwe, tyl-
ko czy próbujemy?

Duże znaczenie w przygotowaniu 
na święta mają rekolekcje adwento-
we. Zaplanujmy sobie więc te trzy dni 
na rekolekcje i weźmy w nich udział! 
Na wszelki wypadek przypomnę też 
o  porządnej spowiedzi adwentowej. 
Byłoby poważnym nieporozumie-
niem, gdybyśmy posprzątali dom, 
a nie zdążyli posprzątać duszy! Przy-
dałoby się też na Adwent trochę po-
stanowień w pracy nad sobą.  Czemu 
by nie pomyśleć o  jakimś umartwie-
niu, dzięki któremu radość z Bożego 
Narodzenia może być jeszcze więk-
sza? Nie zapomnijmy też, że Adwent 
to czas radosnego oczekiwania, pra-
cujmy więc nad unikaniem smutków 
i narzekań, żeby każdego dnia cieszyć 
się bliskim już nadejściem Pana! Ma-
rana tha! Przyjdź, Panie Jezu!

To już ostatni tydzień Adwentu. 
Kończą się roraty. Za tydzień Boże 
Narodzenie. Coraz wyraźniej słyszy-

Czy będzie w tym roku 
Boże Narodzenie?

my odpowiedź Boga na utrapienia 
nasze: Dlaczego płaczesz? Dlaczego 
jesteś smutny? Przyjdę szybko, aby cię 
wybawić. Jestem twoim Bogiem, two-
im Odkupicielem. Dopala się roratka 
- adwentowa świeca. Umniejsza się Jan 
- adwentowy prorok, staje się mały jak 
pokorna Służebnica Pańska, aby w noc 
Bożego Narodzenia zabłysła wszyst-
kim światłość wielka, która rozświetli 
mroki i  oświeci każdego człowieka 
przychodzącego na świat. ( J 1,9)

Dzisiaj stajemy wobec wielkiej ta-
jemnicy Wcielenia, wobec prawdy, 
że przedwieczne Słowo Ojca stało 
się ciałem, że Bóg stał się człowie-
kiem i wziął ciało z Maryi Dziewicy, 
za sprawą Ducha Świętego. Jakie to 
wszystko trudne dla człowieka, nie-
możliwe. Jak się to wszystko stanie? - 
pyta Maryja (Łk 1, 34). Józef uczciwy 
nie może pojąć, że to, co się w  Niej 
poczęło, jest z  Ducha Świętego. Nie 
bój się, Józefie. I  z  tym zdziwieniem 
przychodzą przez pokolenia prości 
pasterze i  uczeni mędrcy i  klękają. 
Tu już nie można nic mówić. Trzeba 
uwierzyć, uklęknąć, adorować. Może 
dlatego tę tajemnicę wiary ojcowie 
nasi oprawili w tyle pięknych zwycza-
jów obrzędów, znaków, aby człowiek 
mógł odczuć, że Bóg stał się Bogiem 
z nami, że zamieszkał pośród nas. To 
teraz chodzi Matka Boska Adwentowa 
i szuka miejsca, gdzie ma się Chrystus 
narodzić. I wszystko jest tak samo jak 
wtedy. Przyjdź do nas, Maryjo! Nie 
bój się, Józefie! Przyjrzyjmy się więc 
naszym zwyczajom, aby przez ich 
zrozumienie bliższa nam była tajem-
nica.

EUCHARYSTIA -  to DOM 
Słowa i Chleba. Tu rodzi się nowe ży-
cie, bo przyszedł TEN, który zawsze 
przychodzi, a  w  podarku gwiazdko-
wym przynosi ci Miłość  w  kawałku 
chleba, bo BÓG  JEST  MIŁOŚCIĄ.  

Życzę, aby CHRYSTUS narodził się 
w tobie. Błogosławionych świąt i Bło-
gosławionego 2020 Nowego Roku!

Boże Narodzenie 2019 r.
Ks. Jan Kukowski 

– dziekan chęciński

Czy w tym roku pozwolimy się Bogu narodzić na nowo w na-
szych sercach i  w  życiu naszych rodzin i  wspólnot? Bo można 
pięknie ustroić choinkę, wysprzątać dom na święta i zapalić dużo 
świecidełek, ugotować tradycyjne potrawy na wigilię, podzielić 
się opłatkiem i zaśpiewać kolędy, a Bóg może się nie narodzić, bo 
mogą być święta, ale Boga może w nich nie być.

W numerze
•	Przy takim natężeniu ruchu nie 

da się żyć. Co dalej z obwodnicą 
Radkowic i Brzezin?

•	Chodnik w Korzecku rozbudo-
wany

•	Widowiskowe Mikołajki w Chę-
cinach. Było mnóstwo atrakcji!

•	Kolejny etap budowy dro-
gi i  chodnika w  Lipowicy 
zakończony. Teraz jest tu bez-
pieczniej!

•	 Sukces wokalistów ze Szkoły 
Podstawowej im. gen. S. Skal-
skiego w Polichnie

•	 „Codzienne życie w  Afry-
ce” – pan Juliusz Zellah 
i pani  Mindoliwa Asiffiwe

•	Trwają intensywne prace przy 
zalewie w  Lipowicy. To będzie 
kolejna atrakcja turystyczna!

•	Rusza kolejna duża inwestycja. 
Umowa z wykonawcą podpisa-
na!

•	Trwają bezpłatne szczepienia 
przeciwko grypie dla seniorów. 
Warto skorzystać!

•	Konkurs Historyczny z  okazji 
Obchodów 101 Rocznicy Od-
zyskania Niepodległości przez 
Polskę

•	W  Miedziance dziękowano 
Górnikom

•	 Inwestycje 2019 roku
•	Najważniejsze wydarzenia 2019 

roku
•	W  Chęcinach otwarto nowo-

czesne boisko. Powstało przy 
wsparciu ministerialnego dofi-
nansowania!

•	Zuzanna Habik w finale IV Fe-
stiwalu Piosenki Niezłomnej 
i Niepodległej

•	Gmina Pozyskała ministerialne 
dofinansowanie na pracownie 
przyrodnicze w szkołach w Łu-
kowej i w Tokarni

•	Nasi karatecy z  wielkimi ogól-
nopolskimi sukcesami

•	 Sto osób z  gminy Chę-
ciny przejdzie szkolenie 
komputerowe. Niebawem ru-
szy rekrutacja do projektu!

•	Harmonogram odbioru odpa-
dów komunalnych z nierucho-
mości z terenu Gminy i Miasta 
w Chęcinach na rok 2020
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O budowie obwodnicy Radkowic i  Brzezin mówi 
się już od końca 2014 roku. Mieszkańcy od lat ubie-
gają się o realizację tej inwestycji, bo przez wzmożo-
ny ruch tirów jest tu wyjątkowo niebezpiecznie. Ro-
zumieją to władze województwa i parlamentarzyści, 
którzy zadeklarowali realną pomoc w  tej sprawie. 
Podczas spotkania z  mieszkańcami w  Radkowicach 
zapadły kluczowe decyzje, a tempo działań zależy już 
teraz tylko od wydania decyzji środowiskowej.

 Mieszkańcy Radkowic tracą powoli cierpliwość. Co jakiś 
czas organizują blokadę drogi. - Tu się nie da żyć. Tiry bu-
dzą nas już o 3 nad ranem. Hałas i wzmożony ruch jest nie 
do wytrzymania. Przejście na drugą stronę ulicy jest niebez-
pieczne. Strach puszczać dzieci 
do szkoły – argumentowali ko-
nieczność pilnej budowy obwod-
nicy mieszkańcy Radkowic, którzy 
2 grudnia spotkali się w  tutejszej 
szkole podstawowej z samorządow-
cami i  parlamentarzystami, aby 
rozmawiać w tej sprawie. Spotkanie 
zostało zorganizowane przez bur-
mistrza Gminy i  Miasta Chęciny, 
Roberta Jaworskiego, któremu za-
leży na przyspieszeniu działań nad 
realizacją tak ważnej inwestycji. 
-Kiedy pięć lat temu została przed-
stawiona nam koncepcja, w  krót-
kim czasie wykrystalizowała się 
decyzja najbardziej optymalnego 
wariantu przebiegu obwodnicy po 
stronie gminy Chęciny. Od tamtej 
pory minęło dużo czasu, a my da-
lej stoimy w  miejscu. Mieszkańcy 
Radkowic i  tak wykazali się wielką 
cierpliwością. Sprawa jednak trwa 
zbyt długo. Spotkaliśmy się tutaj, 
aby merytorycznie wypracować 
najlepsze rozwiązania tej sytuacji, 
które doprowadzą w końcu do budowy tak długo oczekiwanej 
i niezwykle potrzebnej obwodnicy – mówił burmistrz Gminy 
i Miasta Chęciny, Robert Jaworski.

Będą wagi preselekcyjne do kontroli tonażu tirów
Wątpliwości co do konieczności budowy obwodnicy nie 

miał obecny podczas spotkania członek zarządu wojewódz-
twa świętokrzyskiego, Mariusz Gosek. - Budowa obwodnicy 
została wpisana przez marszałka Andrzeja Bętkowskiego we 
wniosku do Ministerstwa Infrastruktury jako numer jeden na 
liście priorytetowych zadań drogowych województwa święto-
krzyskiego na najbliższe lata. W  chwili obecnej czekamy na 
wydanie decyzji środowiskowej przez Generalną Dyrekcję 
Ochrony Środowiska. Dopiero wtedy będziemy mogli podjąć 
kolejne kroki. Zanim to jednak nastąpi, zamontujemy w asfal-
cie specjalne wagi preselekcyjne. Pozwolą one na szczegółową 
kontrolę tonażu przejeżdżających tędy tirów. W  przypadku 
przekroczonych norm Inspekcja Transportu Drogowego bę-
dzie mogła łatwo namierzyć przeładowane tiry. Z całą pewno-
ścią ograniczy to w jakiś sposób ruch. Pamiętajmy jednak, że 
to są tylko czasowe rozwiązania. Docelowo problem zostanie 
rozwiązany, kiedy powstanie obwodnica – mówił członek za-
rządu, Mariusz Gosek.

Podzielą budowę obwodnicy na dwa zadania
Jak poinformował podczas spotkania z  mieszkańcami 

Radkowic dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Woje-
wódzkich, Damian Urbanowski, jednym z  rozwiązań, które 

Przy takim natężeniu ruchu nie da się żyć.
Co dalej z obwodnicą Radkowic i Brzezin?

mogłoby przyspieszyć budowę obwodnicy Radkowic, byłoby 
podzielenie zadania na dwie części. Takie stanowisko potwier-
dził także członek zarządu województwa świętokrzyskiego, 
Mariusz Gosek.- Po stronie gminy Chęciny mamy jasną i kla-
rowną sytuację w kwestii przebiegu obwodnicy. Kiedy tylko 
zostanie utrzymana decyzja środowiskowa (w terminie który 
ustalił obecnie GDOŚ tj. 31.01.2020r.), będziemy mogli ogłosić 
przetarg na wyłonienie projektanta i myślę, że do końca 2020 
roku powinniśmy już mieć gotowy projekt wraz z pozwole-
niem na budowę. – wyliczał dyrektor Damian Urbanowski, 
a burmistrz Robert Jaworski apelował do wiceprzewodniczą-
cego sejmiku województwa świętokrzyskiego Mieczysława 
Gębskiego o zabezpieczenie środków w budżecie na pokry-
cie kosztów projektu. - Będzie to dla nas jedna z najbardziej 

priorytetowych spraw – zaznaczył 
Mieczysław Gębski, wiceprzewod-
niczący sejmiku.

O przyspieszeniu sprawy 
będą rozmawiać 

z ministrem środowiska
Pomysł podziału budowy ob-

wodnicy na dwa zadania chwalił tak-
że senator, Krzysztof Słoń. - Do tej 
pory udało nam się jedynie w pew-
nym stopniu ograniczyć natężenie 
ruchu na tej drodze, co nie było wca-
le takie proste. Jak wiemy w okolicy 
są aż dwie kopalnie, które właśnie 
tędy wywożą swój urobek. Liczę, że 
wspólnie uda nam się przyspieszyć 
wydanie decyzji środowiskowej. Na-
dal deklaruję wszelką pomoc, rów-
nież w rozmowach w ministerstwie 
– zapowiedział senator, Krzysztof 
Słoń.

A o te będzie też starał się członek 
Zarządu Województwa Świętokrzy-
skiego, Mariusz Gosek. - Jednoznacz-
nie zapewniam, że osobiście umówię 
spotkanie w tej sprawie z ministrem 

środowiska Mariuszem Wosiem. Moim zdaniem nic nie stoi na 
przeszkodzie, aby obwodnica Radkowic powstała możliwie jak 
najszybciej – podkreślał Mariusz Gosek.

Zapadły kluczowe deklaracje
Ważna deklaracją, jaka zapadła podczas spotkania w Radko-

wicach jest podzielenie budowy obwodnicy Radkowic i Brzezin 
na dwa zadania. - Będziemy dążyć do tego aby projekt drogi 
wraz z uzyskaniem pozwoleń trwał jak najkrócej. Po opracowa-
niu dokumentacji i uzyskaniu pozwolenia, pozostanie budowa 
samej obwodnicy Radkowic, a co za tym idzie zmniejszonego 
ruchu w tej miejscowości - mówi dyrektor Damian Urbanow-
ski. - Ta obwodnica jest dla nas bardzo ważna, bo przejmie cały 
ruch ciężki pomiędzy dwoma drogami krajowymi nr 7 i  73. 
W tej chwili setki tirów nadal jeżdżą przez Radkowice. Pomi-
mo przebudowy biegnącej tędy drogi wojewódzkiej i  wybu-
dowania chodników, co znacznie poprawiło bezpieczeństwo 
mieszkańców, ten ruch nadal jest bardzo uciążliwy – wyjaśnia 
Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski.

Przypomnijmy, że mieszkańcy Radkowic w gminie Chęci-
ny oraz Brzezin w gminie Morawica położnych przy drodze 
wojewódzkiej numer 763 walczą od lat o ograniczenie ruchu 
tirów tuż przy swoich domach. Teraz pojawiła się nadzieja na 
szybszą budowę obwodnicy Radkowic. Miałaby ona mieć dłu-
gość około trzech kilometrów, a jej koszt łącznie z projektem 
oszacowano na około 35 milionów złotych.

Agnieszka Olech
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Bezpiecznie mogą już przemieszczać się mieszkańcy 
starego Korzecka w  kierunku drogi wojewódzkiej nr 762 
Chęciny-Małogoszcz. Właśnie zakończył się kolejny etap 
budowy w tym miejscu chodnika przy drodze powiatowej. 
Koszt inwestycji pokryły dwa samorządy – gminy Chęciny 
i powiatu kieleckiego.

Budowa chodnika zaczynającego się od skrzyżowania drogi gmin-
nej z powiatową w kierunku drogi wojewódzkiej nr 762 Chęciny-Ma-
łogoszcz rozpoczęła się już w  ubiegłym roku. - Wtedy to powstał 
pierwszy etap inwestycji wspólnie realizowanej przez dwa samorządy, 
powiatu kieleckiego oraz Gminy i Miasta Chęciny. I tym razem przy 
wsparciu gminy udało nam się rozbudować kolejny ciąg pieszy w pa-
sie dróg powiatowych położonych na terenie Gminy i Miasta Chęciny. 
Wciąż dążymy do tego, aby standard infrastruktury drogowej był jak 
najwyższy. Samorząd gminy Chęciny jest doskonałym przykładem 
współdziałania starostwa z  gminami. Dzięki zawartym porozumie-
niom w  sprawie pomocy finansowej na realizację zadań na drogach 
powiatowych wspólnie z gminami możemy realizować kolejne dzia-
łania infrastrukturalne – mówi starosta powiatu kieleckiego, Mirosław 
Gębski, który wspólnie z członkiem Zarządu Powiatu Kieleckiego, Ce-
zarym Majchrem, odpowiadającym w starostwie za drogi, przyjechał 
do Korzecka, aby osobiście przekonać się o  poprawieniu warunków 
bezpieczeństwa. - Teraz jest tu wysoki komfort użytkowania. Najważ-
niejsze, że jest bezpiecznie – zaznaczył Cezary Majcher, członek Za-
rządu Powiatu Kieleckiego.

Warto przypomnieć, że w ubiegłym roku w Korzecku wybudowa-
no chodnik o  długości 300 metrów, przy wkładzie własnym Gminy 
i Miasta Chęciny. Tym razem powstał kolejny odcinek nowego ciągu 
pieszego.. Inwestycję, podobnie jak poprzednio tak i  tym razem po 
połowie sfinansowały dwa samorządy. - Mamy świadomość, że każdy 
kierowca chce poruszać się po dobrych i bezpiecznych drogach, a piesi 
po bezpiecznych chodnikach. W  tym miejscu w  Korzecku chodnika 
nigdy przedtem nie było. Jego budowa pozwoli mieszkańcom na bez-
pieczne przemieszczanie się tą drogą. Wzrośnie bezpieczeństwo nie 
tylko pieszych, ale i kierowców – podkreśla burmistrz Gminy i Miasta 
Chęciny, Robert Jaworski.

Agnieszka Olech

Chodnik w Korzecku rozbudowany

Występy młodych chęcińskich artystów, malowa-
nie włosów, magiczne tatuaże i piękne widowisko dla 
najmłodszych pod tytułem „Zimowa przyjaźń”. Pod-
czas tegorocznych Mikołajek w Chęcinach nie zabra-
kło wspaniałej zabawy. Było też spotkanie z najpraw-
dziwszym Świętym Mikołajem, który dla wszystkich 
grzecznych dzieci przywiózł słodkie upominki.

Piękna, iście bajkowa sceneria powitała w progach hali 
widowiskowo-sportowej w Chęcinach wszystkie przybyłe na 
spotkanie ze Świętym Mikołajem dzieci wraz z rodzicami i 
dziadkami. W grudniowe niedzielne popołudnie gorąco wi-
tał gości burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jawor-
ski. - Bardzo spieszyłem się do was na spotkanie i nie jestem 
pewien, ale wydawało mi się, że tuż nad zamkiem widziałem 
sanie Świętego Mikołaja ciągnięte przez renifery. Zapewne 
niebawem się tu zjawi – zdradził zniecierpliwionym dzieciom 
burmistrz, Robert Jaworski. - Jestem przekonany, że wszyscy 
byliście grzeczni i do każdego z was zawita Święty Mikołaj. 
Życzę wam wielu wspaniałych i wymarzonych prezentów – 
życzył burmistrz.

Zanim jednak nastąpiło spotkanie z sędziwym staruszkiem 
z siwą brodą, który przebył długą drogę prosto z Laponii, aby 
dotrzeć do wszystkich z prezentami, zaproszono wszystkie 
dzieci na wspaniałą zabawę. Na scenie stanęli chęcińscy mło-

dzi artyści ze Studia Piosenki przy Centrum Kultury i Sportu 
w Chęcinach, dając wspaniałe popisy wokalno-teatralne. Na 
maluchy czekały też stoiska, gdzie piękne śnieżynki malowały 
włosy i robiły magiczne tatuaże.

Zabawa trwała w najlepsze, kiedy w końcu nastąpił kluczo-
wy moment przyjazdu Świętego Mikołaja. Najpierw z oddali 
słychać było odgłosy dzwonków, aż w końcu pojawił się on we 
własnej osobie dumnie wkraczając na scenę. Święty Mikołaj 
chętnie rozmawiał z dziećmi, każdemu dziecku wręczył także 
słodki upominek. - Mikołajki to ważny czas szczególnie dla 
najmłodszych. Dlatego też tradycją już stało się, że organizu-
jemy zabawę Mikołajkową dla wszystkich dzieci z terenu Gmi-
ny i Miasta Chęciny. Przyjęliśmy już po raz kolejny formułę 
spektaklu, podczas którego aktorzy zapewniają dzieciom nie 
tylko zabawę, ale też zapraszają do wzięcia udziału w progra-
mie zawierającym elementy edukacyjne – mówi burmistrz, 
Robert Jaworski.

Zachęceni fantastyczną zabawą na scenie pojawili się też 
aktorzy, którzy dali niezapomniane przedstawienie pod ty-
tułem „Legenda o Świętym Mikołaju”. Tegoroczne, bajkowe 
Mikołajki w Chęcinach z całą pewnością na długo zapadną w 
pamięć wszystkich uczestników. Zabawa była fantastyczna, 
a sędziwy staruszek z siwą brodą okazał się być prawdziwie 
Świętym Mikołajem.

Agnieszka Olech

Widowiskowe Mikołajki w Chęcinach. 
Było mnóstwo atrakcji!

Od lewej: Starosta Kielecki, Mirosław Gębski; Burmistrz Gminy
i Miasta Chęciny, Robert Jaworski; Członek Zarządu

Powiatu Kieleckiego, Cezary Majcher.

Nowy chodnik w Korzecku
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Końca dobiegły prace związane 
z  budową kolejnego odcinka dro-
gi i  chodnika w  Lipowicy. Trzeci 
etap zadania został zrealizowany 
na długości czterystu metrów. Jak 
do tej pory powstało tu już w  su-
mie 1663 metry nowej drogi wraz 
z  chodnikiem. Inwestycja, która 
bez wątpienia zwiększy bezpie-
czeństwo pieszych w  tym rejonie 
gminy, została zrealizowana wspól-
nie przez dwa samorządy – Gminę 
Chęciny i Powiat Kielecki.

Budowę drogi wraz z  chodnikiem 
w Lipowicy podzielono na kilka etapów. 
Pierwsze prace ruszyły w  poprzednich 
latach, a  inwestycję zaczęto realizować 
począwszy od drogi numer 763 w  Rad-
kowicach w  kierunku Przymiarek. 
W  pierwszym i  drugim etapie powstały 
łącznie 1263 metry drogi asfaltowej wraz 
z  chodnikami z  kostki brukowej. W  ra-
mach dwóch etapów inwestycji drogowej 
w  Lipowicy wykonano także odwodnie-
nia drogi, remont przepustów drogo-
wych i wymianę przepustów zjazdowych, 
a  także renowację rowów wraz z  umoc-
nieniem skarpy za chodnikiem. Podobny 
zakres robót był także w  trzecim etapie 
inwestycji, który właśnie dobiegł końca.

Trzeci etap prac zakładał wykonanie 
kolejnych 400 metrów drogi i chodników. - Zgodnie z założeniami mia-
ła być to kontynuacja przeprowadzonych już wcześniej w tym miejscu 
robót. Wspólnie z władzami Gminy i Miasta Chęciny w tym roku wybu-
dowaliśmy kolejne 400 metrów drogi i chodnika – poinformował Ce-

Kolejny etap budowy drogi i chodnika w Lipowicy 
zakończony. Teraz jest tu bezpieczniej!

zary Majcher, członek Zarządu Powiatu 
Kieleckiego, który w  powiecie odpowie-
dzialny jest za drogi. - Bardzo się cieszy-
my, że prace inwestycyjne zakończyły się 
zgodnie z  planem. Teraz zdecydowanie 
poprawił się komfort życia tutejszych 
mieszkańców, a  nowa droga i  chodnik 
w  znacznym stopniu podniosą wskaźni-
ki bezpieczeństwa – zaznaczył Mirosław 
Gębski, starosta Powiatu Kieleckiego.

Obaj panowie wspólnie z  burmi-
strzem Gminy i  Miasta Chęciny, Ro-
bertem Jaworskim, dokładnie obejrzeli 
przeprowadzoną w  tym miejscu inwe-
stycję. - Ta droga i chodnik były w Lipo-
wicy niezbędne. Przemieszcza się tędy 
coraz więcej ludzi. Poza tym, kiedy po 
kapitalnym remoncie oddamy do użytku 
zalew w Lipowicy, ruch będzie tu jeszcze 
większy. Dlatego też dobrze się stało, że 
chodnik powstał tu jeszcze przed zakoń-
czeniem kompleksowej rewitalizacji za-
lewu. Tak jak zapowiedziałem, inwestycja 
została w  całości zakończona. – mówi 
burmistrz Gminy i  Miasta Chęciny, Ro-
bert Jaworski.

Trzeci etap budowy drogi i  chodni-
ka w  Lipowicy właśnie dobiegł końca. 
400-metrowy odcinek nowego asfaltu 
i chodnika kosztował 240 tysięcy złotych. 
Budowa została sfinansowana przez sa-
morząd powiatu kieleckiego i  samorząd 
gminy Chęciny. Roboty dopełniły prowa-

dzone w Lipowicy już wcześniej prace przy budowie chodnika i drogi. 
W sumie wybudowano tu 1663 metry drogi i chodnika.

Agnieszka Olech

Droga i chodnik w Lipowicy już cieszą mieszkańców

Odbioru kolejnego etapu budowy drogi i chodnika w Lipowicy 
dokonali: Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski; 
Starosta Kielecki, Mirosław Gębski oraz Członek Zarządu Po-

wiatu Kieleckiego, Cezary Majcher

Sukces wokalistów ze Szkoły Podstawowej
im. gen. S. Skalskiego w Polichnie

Już po raz kolejny uczniowie naszej szkoły wzięli udział 
w  Świętokrzyskim Konkursie Pieśni i  Piosenki Patriotycz-
nej i Żołnierskiej „Patriotyzm wśród Nas. Wolność – znaczy 
Ojczyzna”. 25 października w Europejskim Centrum Bajki 
zaprezentowali się soliści oraz szkolny chór.

Ogłoszenie wyników odbyło się kilka dni temu w  Filharmonii 
Świętokrzyskiej. Jury doceniło naszych wokalistów. Zuzanna Habik za 
interpretację muzyczną utworu Jacka Kaczmarskiego „Mury” zdoby-
ła I miejsce. Damian Kasprzyk zaprezentował utwór Marka Grechuty 
„Wolność”. Za swoją aranżację otrzymał wyróżnienie. Naszym zwy-

cięzcom nagrody wręczyli Andrzej Bętkowski, Marszałek Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego, Mariusz Gosek Członek Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego oraz Karolina Kępczyk, dyrektor Europejskiego 
Centrum Bajki w Pacanowie. Wszystkim uczestnikom gratulujemy!

Więcej na: 
https://centrumbajki.pl/laureaci-vi-swietokrzyskiego-konkursu

-piesni-i-piosenki-patriotycznej-i-zolnierskiej/
https://echodnia.eu/swietokrzyskie/oto-laureaci-vi-swietokrzyskiego

-konkursu-piesni-i-piosenki-patriotycznej-i-zolnierskiej-wideo-zdjecia/
ar/c13-14601745

SP Polichno
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WYKŁADY - godzina 16.30.
09.01.2020r.. - „Wynalazki , które zmieniły świat” - dr Grażyna 

Barwinek
16.01.2020r. - „ Życie pszczół i  ich znaczenie dla przyszłości” - 

mgr inż. Stefan Staszek
23.01.2020r. - „Rola spółdzielczości we współczesnym świecie ‚ - 

mgr Radosław Gruszka.
30.01.2020r. „ Schorzenia alergologiczne w życiu codziennym” - 

mgr Aleksandra Włodarczyk.
ZAJĘCIA GRUP:
1. TANECZNA w poniedziałki: 13,20,27 godz. 9.30
2. JĘZYK ANGIELSKI w poniedziałki: 13,20,27 godz. 17.00

3. CHÓR we wtorki : 7,14,21,28 godz. 16.00.
4. TEATRALNA w środy: 8,15,22,29 godz. 14.00
5. RĘKODZIEŁO w środy: 8,15 godz. 12.00
6. GIMNASTYKA WODZIE – BASEN „PERŁA” W NOWINACH 

w poniedziałki godz. 10.00 i w czwartki o godz. 9.15.

WYCIECZKI:
Sobków – kulig.

DYŻURY CZŁONKÓW ZARZĄDU I STAROSTÓW GRUP:
w każdy czwartek przed wykładem w godzinach 15.00-16.00.

ZEBRANIE ZARZĄDU I STAROSTÓW :
odbędzie się 28.01.2020r.(wtorek) godz,11.00.

PLAN ZAJĘĆ CHĘCIŃSKIEGO UNIWERSYTETU
TRZECIEGO WIEKU - Styczeń 2020r.

Niewątpliwie jedną z największych atrakcji Tanzanii  jest Park Na-
rodowy Serengeti, który znany jest na całym świecie i  to on głównie 
przyciąga turystów. Serengeti jest jednym z  najstarszych na ziemi 
ekosystemów. Zasadnicze cechy klimatu, roślinności i fauny niewiele 
się zmieniły w ciągu ostatnich milionów lat. Równiny Serengeti słyną 
z największej na świecie populacji dzikich ssaków oraz migracji niektó-
rych gatunków zwierząt.

Na obszarze Ngorongoro, dawnego  krateru wulkanu, żyje więk-
szość gatunków zwierząt występujących w Afryce: nosorożec czarny, 
hipopotam, antylopy gnu, zebry, gazele, krokodyle,  żyrafy, lamparty, 
lwy i wiele innych. Sercem krateru jest jezioro Magadi, gdzie można 
spotkać duże stada flamingów, zaś otaczające je mokradła są domem 
dla hipopotamów. Pozostały teren dna Ngorongoro to rozległa sawan-
na zamieszkana przez antylopy, zebry, lwy, słonie i coraz rzadziej spo-
tykane nosorożce.  

Na terytorium Tanzanii znajduje się Kilimandżaro, wznosząca się 
na 5895 m n.p.m. góra, najwyższy szczyt w Afryce, a zarazem jeden 
z najwyższych samotnych masywów. Ze względu na wysokość górę sta-
le pokrywa śnieg,  dla turystów jest to miejsce aktywnego wypoczynku.

Kolejna atrakcja turystyczna Tanzanii to Zanzibar, wy-
spa leżąca na Oceanie Indyjskim, nazywana „wyspą przy-
praw”. Dzisiejszy Zanzibar to także miejsce odpoczynku, któ-
re oferuje wspaniałe warunki naturalne i  wysoki poziom usług 
turystycznych. Wyspa słynie z  pięknych piaszczystych plaż  
 turkusowych wód ze wspaniałymi rafami koralowymi. 

Dar es Salaam – największe miasto w  Tanzanii, położone we 
wschodniej części tego kraju nad Oceanem Indyjskim. Jest najwięk-

szym miastem portowym oraz ważnym regionalnym ośrodkiem go-
spodarczym Afryki Wschodniej.

Pani Mindoliwa Asiffiwe  podkreśliła, że priorytetem dla  rządu 
Tanzanii jest obecnie turystyka. W  związku z  tym rozwija się infra-
strukturę drogową, połączenia lotnicze, dba się  o ochronę środowiska. 
Dąży się do otwarcia nowych rejonów turystycznych   i zapewnienia 
bezpieczeństwa dla przybywających turystów.

Na koniec pani Mindoliwa Asiffiwe zaprezentowała regionalne stro-
je afrykańskie, barwne i wzorzyste.

W drugiej części spotkania pan Juliusz Zellah odpowiadał na py-
tania zebranych dotyczące historii Tanzanii, jej sytuacji politycznej 
i  gospodarczej. Tanzania, powstała   z  połączenia dawnych kolonii 
brytyjskich: Tanganiki (do I wojny światowej niemieckiej) oraz brytyj-
skiego Zanzibaru. Zapewniał, że Tanzania poczyniła ogromne postępy 
w dziedzinie gospodarczej i  komunikacyjnej – buduje się nowe drogi, 
lotniska, wzrasta dochód narodowy, dynamicznie rozwija się turysty-
ka.

Pan Juliusz  Zellah jest prezesem fundacji Fundacji Światło dla 
Afryki. Podstawowe obszary działalności Fundacji to elektryfikacja ob-
szarów wiejskich  w Tanzanii, modernizacja rolnictwa oraz działalność 
społeczna.

Po tej prezentacji wszyscy słuchacze zapragnęli udać się do Tanza-
nii na  safari  w parku Serengeti, zobaczyć Ngorongoro, wspinać się na 
Kilimandżaro, opalać i nurkować na wyspie Zanzibar.

Notatkę sporządziła
Anna Żmijewska

Zdjęcia Helena Król

„Codzienne życie w Afryce” – pan Juliusz Zellah 
i pani  Mindoliwa Asiffiwe

Wykład składał się z dwóch części: pierwsza część prowadzona była w języku angielskim przez 
panią Mindoliwa  Asiffiwe i dotyczyła  rozwoju turystyki w Tanzanii, tłumaczem był pan Zellah. 
W drugiej części wykładu pan Juliusz Zellah odpowiadał na pytania słuchaczy, którzy pytali o hi-
storię, sprawy polityczne, gospodarcze i kulturę Tanzanii. Zarówno pani Mindoliwa Asiffiwe jak 
i pan Juliusz Zellah pochodzą z Tanzanii,  kraju leżącego w Afryce wschodniej nad brzegiem Oce-
anu Indyjskiego. Kraj ten każdego roku przyciąga tysiące turystów, a jego rozległe równiny, jeziora 
i góry oferują możliwość obcowania   z przepiękną przyrodą na terenie wielu parków narodowych. 
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1 milion 700 tysięcy złotych unijnego dofi-
nansowania. Gmina stara się o dodatkowe środ-
ki w  kwocie przekraczającej milion złotych, ale 
o  ich przyznaniu zdecydują instytucje w  Bruk-
seli.

Cała inwestycja ma być gotowa do czerwca 
przyszłego roku. Wyłonionym w drodze przetar-
gu wykonawcą zadania jest konsorcjum dwóch 
firm: GB Technology S. C. z  Kielc oraz Zakład 
Usług Studziennych Marian Wójcik także z  sie-
dzibą w Kielcach. Całość ma kosztować 2 miliony 
984 tysiące złotych, z czego 1 milion 700 tysięcy 
złotych pokryje unijne dofinansowanie. Prace 
już ruszyły tutaj pełną parą. - Od dawna zależało 
nam na zagospodarowaniu tego miejsca i  stwo-
rzenia tu kolejnej atrakcji turystycznej na tere-
nie naszej gminy. Zalew w  Lipowicy ma wielki 
potencjał, który do tej pory nie był zagospoda-
rowany. Już niebawem przybierze on nie tylko 
wypoczynkowy charakter, ale przede wszystkim 
edukacyjno-przyrodniczy – podkreśla burmistrz 
Robert Jaworski.

Zbiornik w Lipowicy 
to prawdziwie urokliwe miejsce

Zaplanowana inwestycja ma całkowicie odmienić dotychczasowy 
wizerunek zalewu w Lipowicy, który od zawsze urzekał swoją wyjątko-
wością każdego, kto choć raz tu zawitał. - Wiele osób jest wprost zau-
roczonych tym miejscem. Zbiornik w Lipowicy zachwyca niezwykło-
ścią przyrody i wielkim potencjałem edukacyjnym z tym związanym. 
Wyjątkowość tego miejsca sprawia, że coraz chętniej ludzie chcą tu już 
nie tylko wypoczywać na łonie natury, ale też inwestować i budować 

Trwają intensywne prace przy zalewie w Lipowicy.
To będzie kolejna atrakcja turystyczna!

w sąsiedztwie zbiornika w Lipowicy swoje domy, 
zwłaszcza, że miejscowość posiada już sieć ka-
nalizacyjną oraz gazową - podkreśla burmistrz, 
Robert Jaworski i potwierdza, że w ostatnim cza-
sie zdecydowanie widać wzrost zainteresowania 
budową domów jednorodzinnych. - Lipowica 
położona jest blisko stolicy województwa, a  do 
tego jest u nas niezwykle malowniczo. Ten spo-
kój i  unikatowość Lipowicy zaczynają doceniać 
ludzie z zewnątrz, którzy coraz liczniej chcą się 
tutaj budować, a zapewniam, że już niebawem to 
miejsce po całkowitej rewitalizacji nabierze zu-
pełnie nowego wymiaru - zapowiada burmistrz 
Robert Jaworski.

Relaks i odpoczynek 
w otoczeniu piękna przyrody

W  ramach inwestycji do zalewu zostanie 
wybudowana droga dojazdowa. Wokół samego 
zbiornika powstanie ścieżka rowerowa i  space-
rowa, a także ścieżka dydaktyczna. Trasa będzie 
oznakowana tablicami informacyjnymi opisują-
cymi okoliczną roślinność i zwierzęta. Będą też 
punkty widokowe i  kładka z  tarasem widoko-
wym pozwalające na obserwację gatunków roślin 

i zwierząt. Każdy, kto tu przyjedzie samochodem, będzie miał gdzie 
zaparkować, bo powstać ma monitorowany parking z toaletami. Będą 
także stylowe altany i ławeczki, a wszystko to oświetlone i zabezpieczo-
ne monitoringiem. Wszystko wskazuje na to, że już w czerwcu przy-
szłego roku będzie tu można prawdziwie odpocząć i zrelaksować się 
w otoczeniu pięknej przyrody.

Agnieszka Olech

Pierwsze prace związane z zagospodarowaniem zbiornika wodnego w Lipowicy rozpoczęły się od zniwelowania terenu 
wokół zalewu, inwentaryzacji i wycinki starych drzew. Ma tu powstać ścieżka rowerowa i spacerowa, a także ścieżka dy-
daktyczna, punkty widokowe i kładka z tarasem widokowym pozwalające na obserwację różnorodnych gatunków roślin 
i zwierząt, parking, altany i ławeczki, a wszystko to będzie oczywiście oświetlone i monitorowane. Na realizację inwestycji, 
dzięki której tutejszy zalew zyska zupełnie nowe oblicze, władze Gminy i Miasta Chęciny pozyskały 

Budowa nowych dróg, chodników, ścieżki rowerowej 
i  sieci wodno-kanalizacyjnej. W  Chęcinach już niebawem 
rozpocznie się kolejna duża inwestycja. W sumie będzie ona 
kosztować ponad 4 miliony złotych. Połowę kosztów pokry-
je dofinansowanie pozyskane w ramach Funduszu Dróg Sa-
morządowych.

Wyłonionym w drodze przetargu wykonawcą milionowego zada-
nia została firma TRAKT S.A. z  siedzibą w  Górkach Szczukowskich. 
W ramach inwestycji przeprowadzona będzie budowa drogi na ulicy 
Kazimierza Wielkiego i  rozbudowa ulicy Branickiego w  Chęcinach 
wraz z  infrastrukturą towarzyszącą o  łącznej długości 1 kilometra 
i 100 metrów. Koszty tego zadania w połowie zostaną pokryte dzięki 
pozyskanemu przez władze Gminy i Miasta Chęciny rządowemu do-
finansowaniu w ramach Funduszu Dróg Samorządowych. Druga część 
zadania będzie polegać na budowie ścieżek rowerowych wraz z infra-
strukturą towarzyszącą wzdłuż ulicy Branickiego, Kazimierza Wielkie-
go i  Wołodyjowskiego oraz rozbudowie sieci wodno-kanalizacyjnej 
przy ulicy Branickiego w Chęcinach.

Umowę z wykonawcą zadania podpisano 28 listopada w Urzędzie 
Gminy i Miasta w Chęcinach. Swoimi podpisami ze strony gminy sy-
gnowali ją burmistrz Robert Jaworski oraz skarbnik gminy Jadwiga 
Sinkiewicz, a ze strony wykonawcy podpis złożył Przemysław Pypeć, 
Wiceprezes Zarządu firmy Trakt S.A. Jak zapowiedziano, plac budowy 

zostanie przekazany 
wykonawcy w  prze-
ciągu najbliższych 
dni. Wszystkie prace 
mają zakończyć się 
zgodnie z umową do 
30 listopada 2020 
roku. - To bardzo 
ważna i długo wycze-
kiwana inwestycja. 
Już niebawem w  tej 
części gminy powsta-
ną nowe drogi, chodniki i ścieżki rowerowe. Dodatkowo rozbudujemy 
także sieć wodno-kanalizacyjną. Mieszkańcy będą mogli komfortowo 
i  bezpiecznie dostać się do swoich domów. Wymierne oszczędności 
w zakresie tego zadania przyniesie też wysokie dofinansowanie, jakie 
udało nam się pozyskać w ramach funduszy rządowych – mówi bur-
mistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski.

Wszystko wskazuje na to, że już w przyszłym roku ulice Branickie-
go, Kazimierza Wielkiego i Wołodyjowskiego zupełnie zmienią swoje 
oblicze, a  przeprowadzone inwestycje zdecydowanie wpłyną na po-
prawę wizerunku tej części gminy.

Agnieszka Olech

Rusza kolejna duża inwestycja.
Umowa z wykonawcą podpisana!

Burmistrz, Robert Jaworski wraz ze Skarbnik, 
Jadwigą Sinkiewicz podpisali umowę na budowę 

nowych dróg, chodników, ścieżki rowerowej 
i sieci wodno-kanalizacyjnej.
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Mieszkańcy Gminy i  Miasta Chęciny, którzy ukończyli 
60 lat, mogą skorzystać z bezpłatnych szczepień przeciwko 
grypie. Akcja w całości jest sfinansowana z budżetu gminy 
i stanowi kontynuację programów profilaktycznych realizo-
wanych w poprzednich latach.

Finansowane przez gminę szczepionki już trafiły do chęcińskiej 
przychodni. Z  bezpłatnych szczepień przeciwko grypie mogą sko-
rzystać osoby po 60 roku życia. Warunkiem jest konieczność zamel-
dowania na terenie Gminy i Miasta Chęciny. Szczepionki są w całości 
refundowane przez lokalny samorząd w ramach programu profilakty-
ki prozdrowotnej i szczepień przeciw grypie, a seniorzy nie ponoszą 
w związku z zaszczepieniem się absolutnie żadnych kosztów.

Dobrze wiemy, że grypa może grozić każdemu z nas, a na zaka-
żenie narażeni jesteśmy wszędzie – w  szkole, w  pracy, w  autobusie, 
czy też w sklepie. Grypa może prowadzić do fatalnych w skutkach po-
wikłań, na które najbardziej podatne są osoby starsze. Stąd też akcja 
bezpłatnych szczepień dla seniorów prowadzona jest na terenie gminy 
Chęciny już od kilku lat.

Kto powinien szczepić się w pierwszej kolejności? Przede wszystkim 
ci, którzy są najbardziej podatni na infekcje, ludzie starsi, dzieci i doro-
śli chorzy na przewlekłe choroby układu sercowo - naczyniowego lub 
oddechowego (astma, przewlekła obturacyjna choroba płuc), cierpiący 

z powodu chorób metabolicznych (np. cukrzycy), niewydolności ne-
rek, kobiety planujące ciążę, a także osoby które z racji wykonywanego 
zawodu narażone są na częste kontakty z ludźmi.

Samorząd gminy Chęciny od lat angażuje się w  różnego rodzaju 
akcje profilaktyczne, nie tylko promujące zdrowy styl życia. - Podej-
mujemy konkretne działania, a  refundacja szczepionek przeciwko 
grypie dla seniorów jest prowadzona przez nas od lat. W ten sposób 
w pewnym stopniu chcemy ich uchronić nie tylko przed samą grypą, 
ale przede wszystkim przed jej groźnymi dla zdrowia, a nawet życia 
powikłaniami. Wszyscy dobrze wiemy, że zdrowie jest najważniej-
sze. Zachęcamy zatem tych, którzy ukończyli 60 lat, aby skorzystali 
z bezpłatnych szczepień przeciwko grypie – zachęca burmistrz Gminy 
i Miasta Chęciny, Robert Jaworski.

W  tym roku z  budżetu gminy Chęciny przeznaczono 11 tysię-
cy złotych na zapobieganie chorobie grypy oraz promocję zdrowia 
i zdrowego stylu życia. Przewidziano, że z darmowych szczepień za-
pobiegającym grypie skorzystają 343 osoby zamieszkałe na terenie 
gminy Chęciny, z grup najbardziej zagrożonych, szczególnie w wieku 
powyżej 60 lat. Bezpłatne szczepienia przeciwko grypie wykonywane 
są przez Samorządowy Zakład Opieki Zdrowotnej w Chęcinach oraz 
Przychodnię w Wolicy.

Agnieszka Olech

Trwają bezpłatne szczepienia przeciwko grypie
dla seniorów. Warto skorzystać!

20 listopada Publiczna Szkoła Podstawowa w Ko-
rzecku wraz z Gminą Chęciny zorganizowała Kon-
kurs Historyczny.

Dla upamiętnienia 101 Rocznicy Odzyskania Niepodległo-
ści przez Polskę dzieci i  młodzież ze szkół z  terenu Gminy 
Chęciny wzięli udział w Konkursie Historycznym, który od-
był się w Centrum Kultury i Sportu w Chęcinach. Jego celem 
było upowszechnienie zainteresowania historią Polski wśród 
młodego pokolenia, poszerzenie wiedzy w  zakresie faktów 
dotyczących odzyskania niepodległości przez Polskę oraz 
kształtowanie postaw patriotycznych i  obywatelskich. Ry-
walizację intelektualną uzupełniły konkurencje artystyczne, 
takie jak wystąpienia recytatorskie, prezentacje krótkich in-
scenizacji oraz konkurs plastyczny. Wydarzenie Patronatem 
Honorowym objęli Delegatura Instytutu Pamięci Narodowej 

Konkurs Historyczny z okazji Obchodów
101 Rocznicy Odzyskania Niepodległości przez Polskę

w Kielcach oraz Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert 
Jaworski. 

Justyna Wolder-Miśta

Barbórka to tradycyjne święto górnicze, obchodzone 
w  Polsce 4 grudnia. W  tym dniu świętowaliśmy również 
w  Gminie Chęciny, dziękując Górnikom za ich całorocz-
ną i ciężką pracę. Jak co roku, gminna Barbórka odbyła się 
w Miedziance, w budynku świetlicy wiejskiej oraz Muzeal-
nej Izby Górnictwa Kruszcowego.

Obchody górniczego święta rozpoczęły się w kapli-
cy uroczystą Mszą Świętą, której przewodniczył ks. Ra-
fał Borecki z parafii pw. Najświętszego Serca Jezusowe-
go w Wiernej. Po odprawieniu eucharystii, mieszkańcy 
gminy oraz zaproszeni goście udali się do Muzealnej 
Izby Górnictwa Kruszcowego, gdzie odbyła się dalsza 
część obchodów Barbórki. Po odśpiewaniu hymnu 
górniczego nastąpiło powitanie gości przez Burmistrza 
Gminy i  Miasta Chęciny, Roberta Jaworskiego. Bur-
mistrz, który złożył życzenia górnikom oraz osobom 
związanym z górnictwem. Burmistrz podkreślił trudną 
pracę w kopalni i przypomniał o pięknej, górniczej hi-
storii Miedzianki. Do życzeń dołączyli się również za-
proszeni goście. W podziękowaniu za ich ciężką i nie-
bezpieczną pracę odśpiewano gromkie 100 lat.

W Miedziance dziękowano Górnikom
W części artystycznej mogliśmy posłuchać mini recitalu Magdale-

ny Nartowskiej oraz Karola Krzywickiego. Swój program zaprezento-
wały także dzieci ze świetlicy w Miedziance. Oprócz wierszy i piose-
nek, dzieci przygotowały przedstawienie pt. „Jaś i  Małgosia w  wersji 
proekologicznej”. W tym dniu nie mogło zabraknąć występu zespołu 
„Miedzianeczki”, który zaprezentował także utwór o historii Miedzian-

ki na podstawie tekstu pani Adeli Głuch.
Uroczystość Barbórkowa w Gminie Chęciny miała 

charakter tradycyjnej biesiady górniczej, gdzie przy 
akompaniamencie zespołu Braters śpiewano najbar-
dziej znane przyśpiewki barbórkowe. O ten charakter 
zadbali Panowie: Stanisław Kornecki oraz Hubert Pie-
trzykowski. Podczas trwania uroczystości, chętni mogli 
podziwiać nowe eksponaty Muzealnej Izby Górnictwa 
Kruszcowego.

Miedzianka nierozerwalnie związana jest z górnic-
twem. Początki górnictwa w  tym rejonie sięgają już 
XV w. Wydobywano wtedy płytkie, najłatwiej dostęp-
ne złoża krasowe a wydobywane kruszce przetapiano 
w dwóch hutach w Polichnie.

Monika Kulińska
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Podpisanie umowy z Wojewodą Świętokrzyskim 
na dodatkowe kursy autobusowe

Projekt budowy Domu Seniora 
i Biblioteki Publicznej

Nowy chodnik przy ul. Spacerowej w Chęcinach Budowa przepustu w Łukowej

Nowo wybudowane boisko w Chęcinach
Rozpoczęcie prac przy budowie Parku Miejskiego 

w Chęcinach Budowa Alei Marszałka Józefa Piłsudskiego

Budynek nowo wybudowanego 
przedszkola i żłobka Podpisanie umowy na nowy sprzęt do straży Budowa ścieżki rowerowej w Chęcinach

Powstanie Centrum Logistycznego w Chęcinach Droga i chodnik w Lipowicy

Chodnik w Korzecku
Umowa na drogi, chodniki, ścieżkę rowerową 

i sieć wodno-kanalizacyjną Zebranie w sprawie budowy obwodnicy Radkowic

Budowa wodociągu w Miedziance

Zdobyte dofinansowanie do budowy 
Alei Marszałka  Józefa Piłsudskiego

Tablice interaktywne
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Nowo wybudowany budynek remizy 
w Radkowicach Nowe bramki i piłkochwyty przy SP w Polichnie

Podpisanie umowy na termomodernizację 
SP w Wolicy Prace przy budowie budynku komisariatu policji

Dodatkowe dofinansowanie dla Klubu Znicz 
Chęciny

Nowy samochód dla OSP Wolica
Zdobyte dofinansowanie na budowę 

dwóch rond w Chęcinach
Trwa opracowanie  dokumentacji na 

nowe drogi w Skibach

Trwa kompleksowy remont SP w Wolicy

Trwa zagospodarowanie zbiornika 
wodnego w Lipowicy

Nowo wybudowany chodnik 
z miejscowości Skiby do drogi 762 Budowa drogi w Łukowej

Wybudowanie drogi Chęciny-MałogoszczPozyskanie środków na remont SP w Chęcinach

Pozyskane dofinansowanie na remont Synagogi

Remont schodów w Czerwonej Górze

Budowa wielofunkcyjnego boiska w Korzecku

Dodatkowe dofinansowanie dla 
Piasta Chęciny

Chodnik w kierunku Biedronki

Sprzęt dla OSP Ostrów



12 13
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Rewia Operetkowa w Chęcinach

Dożynki Gminy Chęciny w Polichnie

Nominacja Gminy Chęciny 
do Victorii Świętokrzyskiej

Spotkanie autorskie z Ewą Dałkowską

Igrzyska Sportowe dla klas I-III

Festiwal Młodego Odkrywcy w Chęcinach

Grand Prix dla Zuzanny Habik na festiwalu 
Piosenki Żołnierskiej

Grzegorz Nowaczek prezesem 
Polskiego Związku Bokserskiego

50- lecie pożycia małżeńskiego w Gminie Chęciny Cross Run w Chęcinach

VII Gminny Mam Talent

Dzień Kobiet w Chęcinach Nagroda dla KGW Zelejowianie

Koncert Pieśni Wielkopostnych

Spotkanie autorskie z Arturem Barcisiem

OSP Tokarnia przeprowadziła akcję sprzątania 
Nidy

Wizyta Wicepremiera, Piotra Glińskiego 
w Chęcinach
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Konwent Prezydentów, Burmistrzów i Wójtów 
Regionu Świętokrzyskiego w Chęcinach

Ukraińskie jednostki samorządu terytorialnego 
uczyły się w Chęcinach dobrych praktyk

Wędkarski Dzień Dziecka w Lipowicy

Rozpoczęcie kadencji sołtysów 2018-2023

Turniej o Puchar Prezesa ŚZPN w Chęcinach

Sport szkolny

Gminny Dzień Przedszkolaka

Rocznica wybuchu Powstania Styczniowego

Zakończenie kadencji sołtysów 2014-1018

Spotkanie w sprawie gazu w Wolicy

Święto Chęcin

Podpisanie umów przez LGD  ze Stowarzyszenia-
mi na realizację wniosków

Premier, Mateusz Morawiecki w Chęcinach

Mundury dla OSP Bolmin

Zakończenie Roku Akademickiego CHUTW

Burmistrz, Robert Jaworski odznaczony Honorową 
Odznaką Województwa Świętokrzyskiego

Kinga Bafia z tytułem Miss Polski w bikini fitness
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Jubileusz 35 lecia Zespołu Siedlecczanie

Piknik Wojskowy w Chęcinach

 Jubileusz 50 - lecia premiery filmu 
„Pan Wołodyjowski”

Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny 
został Przewodniczącym Związku Miast 

i Gmin Regionu Świętokrzyskiego

Uroczystość Święta Niepodległości

Wernisaż artysty malarza Henryka Sarny

Gminny Dzień Dziecka

Uroczystość 3-go Maja

Jubileuszowe zawody wędkarskie w Lipowicy

Memoriał Mariana Budziosza
Odsłonięcie nowej makiety Zamku Królewskiego 

w Chęcinach

Seniorzy w działaniach proekologicznych

Uroczystość 2 Czerwca w Chęcinach

WOŚP

Rocznica Pacyfikacji Wolicy

II Międzynarodowa Konferencja Naukowa
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Amatorski Turniej Szachowy

Otwarcie remizy w Radkowicach i Gminny Dzień 
Strażaka

Rewia Cygańska Charytatywna zbiórka krwi na Rynku w Chęcinach

Gmina Chęciny jako część Geolandu aplikuje do wpisania na listę UNESCO

Wizyta Ks. Biskupa, Mariana Florczyka w Gminie 
Chęciny Flash Mob na Rynku w Chęcinach

Turniej Gier Wielkoformatowych

MTB CROSS w Chęcinach

Uroczystość Dnia Żołnierzy 
Wyklętych w Chęcinach

Nagrodzone nauczycielki z Gminy Chęciny

Dzień Kobiet w Miedziance

Sukcesy Chęcińskiej Szkółki Kolarskiej

Ferie z CKiS

Nominacja Gminy Chęciny do nagrody Wojewody 
Świętokrzyskiego „Laur Świętokrzyski”
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Otwarcie wyremontowanej remizy w Siedlcach

Gmina Chęciny wyróżniona 
za dokonania sportowe

Wydarzenie upamiętniające 80tą rocznicę wybu-
chu II Wojny Światowej

Wiktoria Ramiączek i zespół wokalny 
Happy Junior nagrodzony w Gdyni

Piknik Górniczy w Chęcinach

Nagroda „Czyste Serce” dla ks. Jana Kukowskiego

Uroczystość zakończenia roku akademickiego CHUTW

Wernisaż artysty Marka Stefaniaka

Naukobus w Chęcinach Nocne Zwiedzanie Zabytków Chęcin

Cross Run w ChęcinachWidowisko Patriotyczne w Siedlcach

Bieg charytatywny na Rynku w Chęcinach

Kino Letnie na Rynku w ChęcinachZimowy spacer z kijkami

Przegląd Widowisk Jasełkowych
Wiktor Wojsa laureatem w Turnieju 

Wiedzy Pożarniczej

Dni Funduszy Europejskich
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Uroczystość Święta Lotników w Polichnie
Wizyta samorządowców z Węgier 

i Gminy Koziegłowy

Narodowe Czytanie

Turniej Wiedzy Pożarniczej

Wizyta Rabina Yossel’a Goldstein’a

Eko Rajd

60. rocznica tragicznego wypadku 
rajdowców

Turniej Tenisa Ziemnego w Polichnie

Festiwal Kultury Żydowskiej

Egzamin Karate z Mistrzem Świata
Nagroda „Super Wędrowca” dla 

Gminy Chęciny

Paweł Żurek nowym Radnym 
Miejscowości WolicaNowy Herb Gminy Chęciny

Konkurs Historyczny

Cezary Włodarczyk wyróżniony w konkursie 
Sołtys Roku

Szlak Marszem I Kompanii Kadrowej Festyn w Starochęcinach
Przedstawiciele Siedlec 

na Dożynkach Powiatowych
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Gabinet

Logopedyczno - Terapeutyczny 

Chęciny, Plac Stefana Żeromskiego 3
- diagnoza
- terapia
- poradnictwo
- wczesne wspomaganie rozwoju

Tel: 508 139 617
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Piękny prezent z okazji Mikołajek otrzymali uczniowie chęcińskiej Szkoły Podstawowej im. 
Jana Kochanowskiego. Dokładnie 6 grudnia dokonano uroczystego otwarcia i przekazania do 
użytku boiska i skoczni w dal. Połowę środków na inwestycję władze Gminy i Miasta Chęciny 
pozyskały z  Ministerstwa Sportu i  Turystyki w  ramach programu „Sportowa Polska”. Całość 
kosztowała blisko pół miliona złotych.

W Chęcinach otwarto nowoczesne boisko. Powstało 
przy wsparciu ministerialnego dofinansowania!

Wykonane kiedyś z  betonu asfaltowego dziś ma bez-
pieczną nawierzchnię z  trawy syntetycznej. Boisko przy 
szkole w Chęcinach przeszło całkowitą metamorfozę. W ra-
mach inwestycji zaprojektowano również strefy bezpie-
czeństwa wokół boiska i  piłkochwyty. Boisko wyposażone 
zostało w  bramki stacjonarne o  konstrukcji aluminiowej. 
Są też ławeczki dla sportowców i  dla widowni, wykonane 
z  konstrukcji odpornej na warunki atmosferyczne z  sie-
dziskami z  desek drewnianych. Całość została odwodnio-
na. Ponadto, przebudowano także bieżnię do skoku w dal. 
- Od lat staramy się wzbogacać infrastrukturę sportową na 
terenie naszej gminy i dążyć do tego, aby powstały kolejne 
obiekty sportowe - mówi burmistrz Gminy i Miasta Chęci-
ny, Robert Jaworski. - Boisko przy szkole w Chęcinach mia-
ło starą i  niebezpieczną asfaltową nawierzchnię. Dziś jest 
nowoczesne i  w  pełni bezpieczne. Jestem przekonany, że 
będzie dobrze służyć nie tylko uczniom, ale też mieszkań-
com i  wszystkim zainteresowanym zdrowym spędzeniem 
wolnego czasu – podkreślał podczas uroczystego otwarcia 
burmistrz, Robert Jaworski.

Budowa nowoczesnego boiska przy Szkole Podstawowej 
w Chęcinach wraz z bieżnią do skoku w dal kosztowała bli-
sko pół miliona złotych, z czego aż połowę pokryło rządowe 
dofinansowanie pozyskane przez samorząd Gminy i Miasta 
Chęciny ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej 
w  ramach Programu Sportowa Polska - Program Rozwo-
ju Lokalnej Infrastruktury Sportowej, Ministerstwa Sportu 
i  Turystki. Inwestycja była możliwa dzięki wsparciu wice-
minister sportu i  turystyki, Anny Krupki. - To już kolejne 
oddane w  ostatnim czasie nowoczesne boisko na terenie 
Gminy i Miasta Chęciny. Nie tak dawno prężnie działające 
lokalne władze samorządowe do użytku oddawały boisko 
wielofunkcyjne przy Szkole Podstawowej w  Tokarni, po-
tem w  Korzecku, a  dziś oddajemy do dyspozycji uczniów 
i  mieszkańców sportowy obiekt przy szkole w  Chęcinach. 
Wszystko wskazuje na to, że przy tym tempie działania tu-
tejszych władz niebawem wszystkie szkoły będą miały takie 
zaplecze sportowe – mówiła Anna Krupka, wiceminister 
sportu i  turystyki, która przypomniała, że zaledwie w cią-
gu roku z Ministerstwa Sportu i Turystyki do województwa 

świętokrzyskiego na inwestycje sportowe popłynęło około 
30 milionów złotych.

Zdaniem senatora Krzysztofa Słonia, gmina Chęciny to 
lider w  pozyskiwaniu funduszy zewnętrznych. - Również 
tych przeznaczonych na rozwój infrastruktury sportowej. 
Władze gminy niezwykle skutecznie sięgają po środki ze-
wnętrzne na ten cel. To bardzo dobrze, bo każda inwestycja 
pozwalająca na rozwój fizyczny młodzieży jest ważna. Czę-
sto na murawie właśnie takich przyszkolnych boisk rodzą 
się nowe talenty piłkarskie, a bez profesjonalnego osprzę-
tu, takiego jak skocznie, niemożliwy jest trening przyszłych 
mistrzów olimpijskich – zaznaczył senator, Krzysztof Słoń.

Podczas uroczystego otwarcia boiska symboliczną wstę-
gę przecięli zaproszeni goście wraz z uczniami. Poświęcenia 
obiektu dokonał ksiądz Dziekan Jan Kukowski, proboszcz 
parafii pod wezwaniem Świętego Bartłomieja w Chęcinach. 
Nie mogło też zabraknąć strzelenia pierwszych goli. Nie 
było to wcale takie łatwe, bo na bramce stanęli niezwykle 
utalentowani sportowcy ze Szkoły Podstawowej w  Chę-
cinach. O  tym jak wielkie sportowe talenty mają tutejsi 
uczniowie można było przekonać się podczas prezentacji, 
jaka odbyła się już na sali gimnastycznej. - Działa u  nas 
Młodzieżowa Akademia Siatkówki, prowadzimy też klasę 
sportową. Mamy wielu utalentowanych sportowców. Bo-
isko było tu bardzo potrzebne. Teraz będzie gdzie szlifo-
wać sportowe talenty – zaznaczyła dyrektor szkoły, Iwona 
Samburska.

Bez wątpienia jednym z  największych talentów sporto-
wych tutejszej szkoły jest jej absolwent Jakub Stolarczyk, 
który był powoływany do Młodzieżowej Reprezentacji Pol-
ski. Oprócz Leicester City był także sprawdzany w Arsena-
lu Londyn, walijskim Swansea City AFC oraz w  niemiec-
kim RB Lipsk. Obecnie ma podpisany kontrakt z Leicester 
City do czerwca 2020 roku. Na specjalnym nagraniu Jakub 
wspominał chęcińskie boisko. - Było asfaltowe, krzywe i nie 
do końca bezpieczne. Zdarte tam zostały nie jedne spodnie. 
Cieszę się, że powstał nareszcie obiekt na takim poziomie. 
Dziękuję za to wszystkim, którzy przyczynili się do budowy 
tego obiektu, a uczniom życzę, aby zawsze wierzyli w swoje 
marzenia i pamiętali, że sukcesy odnosi się nie tylko dzięki 
talentowi, ale też dzięki ciężkiej pracy – mówił Jakub Sto-
larczyk.

Wirtualne wystąpienie cenionego piłkarza nie było jedy-
ną niespodzianką tego dnia. Zebrani mogli obejrzeć wspa-
niały układ taneczny w  wykonaniu uczniów klasy III pod 
kierunkiem Beaty Rylskiej. Był też pokaz karate chęcińskiej 
sekcji pod czujnym okiem trenera Tomasza Puchały, a pio-
senkę pod tytułem „Mój chłopak w piłkę kopie” zaśpiewała 
utalentowana Wiktoria Czesak.   

Zaproszeni goście byli pod wrażeniem zaangażowania 
uczniów i  życzyli, aby oddane do użytku boisko służyło 
rozwijaniu aktywności fizycznej wśród dzieci i młodzieży. 
- We współpracy z lokalnymi drużynami sportowymi oraz 
organizacjami pozarządowymi na boisku będą mogły być 
organizowane różnego rodzaju turnieje czy dni sportu, któ-
re przyczynią się do rozwijania pasji sportowych – podkre-
ślał burmistrz, Robert Jaworski.

Agnieszka Olech
Fotorelacja na str. 24
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O kolejnych wielkich osiągnięciach mogą mówić młodzi 
karatecy z  Kieleckiego Klubu Karate Kyokushin Koronea 
Sekcja Chęciny. Z ostatniego ogólnopolskiego turnieju ka-
rate przywieźli aż cztery medale, w tym dwa srebrne i dwa 
brązowe. 

 Ogólnopolski Turniej Karate Kyokushin o  Puchar Wójta Gminy 
Lipnik odbył się 16 listopada. Sędzią głównym zawodów była niezwy-
kle utytułowana postać Karate Kyokushin Sensei Ewa Pawlikowska, 4 
Dan. Koordynatorem i  organizatorem ogólnopolskiego turnieju był 
Sensei Jarosław Winkler.

Trzeba przyznać, że podczas turnieju wspaniale zaprezentowali 
swoje umiejętności młodzi karatecy z  Kieleckiego Klubu Karate Ky-
okushin Koronea Sekcja Chęciny. Po odbytych walkach okazało się, 
że czwórka reprezentantów klubu zdobyła aż cztery medale. - To były 
bardzo emocjonujące i dobre walki – przyznaje Sensei Tomasz Pucha-
ła.

I tak, dwa medale srebrne zdobyli w swoich kategoriach wiekowych 
– Oliwia Kuchta i Klaudiusz Kurtek. Na miejscach trzecich w swoich 
kategoriach uplasowali się Oliwia Lasa i Seweryn Kurtek, zdobywając 
brązowe medale. Dumy ze swoich podopiecznych nie krył Sensei To-
masz Puchała, który złożył gorące podziękowania organizatorom tur-
nieju, a także rodzicom i wszystkim dopingującym młodych i bardzo 
dobrze zapowiadających się karateków z Chęcin.

 Agnieszka Olech

Nasi karatecy z wielkimi ogólnopolskimi sukcesami

Zaledwie tydzień po Święcie Niepodległości, 17 listopada 2019 r., 
uroczystym koncertem w krakowskim kinie Kijów, zakończył się IV 
Festiwal Piosenki Niezłomnej i Niepodległej im. Henryka Rasiewi-
cza „Kima”.

Prezes IPN wręczył nagrody laureatom. Organizatorzy przedsięwzięcia to 
Stowarzyszenie Passionart i  Fundacja Armii Krajowej w  Londynie. Instytut 
Pamięci Narodowej jest współorganizatorem festiwalu. Prezes IPN dr Jarosław 
Szarek był wśród osób wręczających nagrody laureatom, a gościem specjalnym 
był Marszałek Ryszard Terlecki. To największe przedsięwzięcie tego rodzaju 
w Polsce, a sam festiwal osiągnął już rangę międzynarodową. Tym bardziej miło 
nam poinformować i jednocześnie się pochwalić, że Zuzanna Habik uczennica 
naszej szkoły  znalazła się   w  finale konkursu po eliminacjach wojewódzkich, 
które odbyły się w Kieleckim Centrum Kultury.     

O randze konkursu może świadczyć fakt, że do udziału zgłosiło się ok. 3 tyś. 
uczestników.

SP Polichno

Zuzanna Habik w finale IV Festiwalu
Piosenki Niezłomnej i Niepodległej

Blisko sto tysięcy złotych władze Gminy i Miasta Chęciny 
pozyskały na zakup wyposażenia pracowni przyrodniczych, 
jakie powstaną w Szkole Podstawowej w Łukowej i w Szkole 
Podstawowej im. Janusza Korczaka w  Tokarni. Dofinanso-
wanie pochodzi z Ministerstwa Edukacji Narodowej.

Uczniowie obu szkół już niebawem będą mogli korzystać z nowo-
czesnych pracowni przyrodniczych. Dzięki ministerialnemu wsparciu 
mają one być wyposażone w pomoce dydaktyczne niezbędne do reali-
zacji podstawy programowej przedmiotów przyrodniczych takich jak 
biologia, geografia, chemia i fizyka. - Udało nam się pozyskać aż sto ty-
sięcy złotych ministerialnego wsparcia na utworzenie dwóch pracowni 
w szkołach w Łukowej i w Tokarni. Jestem przekonany, że zakupiony 
sprzęt z pewnością uatrakcyjni zajęcia lekcyjne i umożliwi uczniom sa-
modzielne doświadczanie złożonego świata przyrody poprzez obser-
wację preparatów, eksperymentów chemicznych i fizycznych – mówi 
burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski.

Dzięki dofinansowaniu obie szkoły wzbogacą się o  nowe zestawy 
map, globusy, a nawet zestawy skał. Uczniowie będą mogli także ko-

rzystać z nowoczesnych mikroskopów, kamer, zestawów do magnety-
zmu, komór próżniowych czy dynamometrów. Równie ciekawie zapo-
wiadają się zajęcia z chemii, podczas których będzie można korzystać 
z dygestorium, zestawów kolb, cylindrów i próbówek. - Potrzeby edu-
kacyjne i  stałe podnoszenie poziomu nauczania na terenie Gminy 
i Miasta Chęciny to dla nas priorytet. Stąd od dawna już staramy się 
doposażać szkoły w sprzęt, który zdecydowanie podnosi jakość kształ-
cenia w naszych placówkach. Na realizację zadań oświatowych szuka-
my dofinansowań zewnętrznych. Podobnie było i w tym przypadku. 
Jestem przekonany, że nowoczesny sprzęt zdecydowanie podniesie 
atrakcyjność zajęć z uczniami i kształtowanie ich zainteresowania eko-
logią oraz ochroną przyrody, co jest dla nas niezmiernie ważne – za-
znacza burmistrz, Robert Jaworski.

W ramach ministerialnego wsparcia zarówno szkoła w Łukowej, jak 
i  szkoła w Tokarni będą posiadały wyposażenie, materiały i pomoce 
dydaktyczne, które właściwie sprzyjają procesom uczenia się. Wszyst-
kie zaplanowane do zakupu akcesoria i sprzęty trafią do obu placówek 
już w grudniu bieżącego roku. 

Agnieszka Olech

Gmina Pozyskała ministerialne dofinansowanie na
pracownie przyrodnicze w szkołach w Łukowej i w Tokarni
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Zakład Gospodarki Komunalnej w Chęcinach
OGŁOSZENIE O PRACĘ NA STANOWISKO: KIEROWCA

Wymagania niezbędne:
1. Wykształcenie zasadnicze lub średnie, umiejętność wykonywania czynności 
i zadań na stanowisku,
2. Pełna zdolność do czynności prawnych oraz korzystanie z  pełni praw pu-
blicznych, 
3. Obywatelstwo polskie, z zastrzeżeniem art. 11 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 21 listo-
pada 2008r. o pracownikach samorządowych,
4. Stan zdrowia pozwalający na zatrudnienie na stanowisku objętym naborem,
5. Nieposzlakowana opinia,

Wymagania dodatkowe: 
1. Prawo jazdy kat. B i C oraz C+E lub T.
2. Aktualne orzeczenie psychologiczne,
3. Świadectwo kwalifikacji,
4. Sumienność i dobra organizacja czasu pracy,
5. Umiejętność pracy w zespole, 
6. Odpowiedzialność,
7. Dokładność w działaniu i terminowość, 
8. Wysoka kultura osobista.

Zakres wykonywanych zadań na stanowisku:
1. Kierowanie samochodem dostawczym do 3,5t,
2. Kierowanie samochodem powyżej 3,5t typu śmieciarka, pługopiaskarka, za-
miatarka,
3. Obsługa ciągnika wraz z  zestawem asenizacyjnym oraz kosiarką bijakową,
4. Przestrzeganie prawa o ruchu drogowym,
5. Samodzielna obsługa techniczna sprzętu oraz urządzeń powierzonych do wy-
konywania obowiązków w danym dniu pracy,
6. Wykonywanie prac związanych z utrzymaniem czystości na terenie gminy 
i miasta.
7. Wykonywanie prac gospodarczych związanych z działalnością Zakładu,

Sto osób z gminy Chęciny
przejdzie szkolenie 

komputerowe. Niebawem ruszy 
rekrutacja do projektu!

Wszystko w  ramach pozyskanego na ten cel stuprocentowego 
dofinansowania. Szkolenia przejdzie aż sto osób. Dowiedzą się mię-
dzy innymi jak bezpiecznie poruszać się w sieci, czy też jak załatwiać 
swoje sprawy przez Internet. Na zakończenie uczestnicy napiszą test 
końcowy i uzyskają specjalny certyfikat. Rekrutacja ruszy z począt-
kiem przyszłego roku.  

W ramach Programu Polska Cyfrowa władze Gminy i Miasta Chęci-
ny pozyskały dofinansowanie na przeprowadzenie szkoleń komputero-
wych dla stu osób powyżej 25 roku życia. Szkolenia prowadzone będą 
od lutego do maja 2020 roku. Spotkania będą organizowane w dziesię-
cioosobowych grupach, a każda z nich odbędzie trzy dni szkolenia po 
cztery godziny. - Dzięki pozyskanemu dofinansowaniu poza szkolenia-
mi zakupimy także dziesięć laptopów, które po zakończeniu szkolenia 
przekażemy na użytek Szkoły Podstawowej w Chęcinach – poinformo-
wał burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski.

Warto podkreślić, że na przeprowadzenie szkoleń komputerowych 
pozyskano pięćdziesiąt pięć i pół tysiąca złotych ministerialnego dofi-
nansowania, co stanowi sto procent kosztów realizacji projektu. Szko-
lenia poprowadzą doświadczeni informatycy. Odbędą się one w  sali 
komputerowej Szkoły Podstawowej w Chęcinach. W ramach modułu 
„Działam w sieciach społecznościowych” uczestnicy zapoznają się z fi-
lozofią i  sposobem funkcjonowania sieci społecznościowych, a  także 
nauczą się wykorzystywać je w działalności na rzecz swojej społeczno-
ści lokalnej lub prywatnie. W ramach modułu „Moje finanse i  trans-
akcje w  sieci” uczestnicy szkolenia nauczą się skutecznego załatwia-
nia spraw prywatnych, biznesowych, finansowych i  urzędowych za 
pośrednictwem Internetu. - Po zakończeniu szkolenia każdy uczest-
nik będzie potrafił wykorzystując sieć zarządzać kontem bankowym, 
dokonywać płatności, realizować zakupy, rezerwować podróż, płacić 
podatki, czy też korzystać z z podstawowych usług e-administracji – 
wymienia burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski.

Szkolenie komputerowe zakończy się testem, po którym uczestni-
cy otrzymają specjalne certyfikaty. Rekrutacja uczestników do projektu 
ruszy z początkiem przyszłego roku.

 Agnieszka Olech
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Harmonogram odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości 
z terenu Gminy i Miasta w Chęcinach na rok 2020

Harmonogram odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości z terenu Gminy i Miasta w Chęcinach 
przez firmę Adam Bielas „Czystopol”  ul. Partyzantów  114, 29-100 Włoszczowa, 

telefon kontaktowy: 41  315–12–46, e–mail: czystopol1@wp.pl

Lp. Miejscowości i ulice Odpady zmieszane (pojemnik)
Odpady segregowane  worek 

żółty + niebieski
Odpady segregowane  worek 
brązowy + czarny  + zielony

1.
Milechowy, Bolmin, Wymysłów, Mosty, Jedlnica, Miedzianka bez 

bloków.

3 środa 
15.01, 19.02, 18.03, 15.04, 20.05, 17.06, 15.07, 19.08, 16.09, 

21.10,  18.11, 16.12

1 czwartek
02.01, 06.02, 05.03, 02.04, 07.05, 
04.06, 02.07, 06.08, 03.09, 01.10, 

05.11, 03.12

1 poniedziałek 
31.12, 03.02, 02.03, 06.04, 04.05, 
01.06, 06.07, 03.08, 07.09, 05.10, 

02.11, 07.12 

2.
Skiby, Charężów, Zacisze, Podpolichno, Polichno, Gościniec, SKIBY 

83  Chęciny: ul.Gen. Skalskiego, ul. Powstania Styczniowego,

4 środa 
22.01, 26.02, 25.03, 22.04, 27.05, 24.06, 22.07, 26.08,  23.09, 

28.10, 25.11, 23.12

2 czwartek 
09.01, 13.02, 12.03, 09.04, 14.05, 
29.06, 09.07, 13.08, 10.09, 08.10, 

12.11, 10.12

2 poniedziałek 
13.01, 10.02, 09.03, 29.04, 11.05, 
08.06, 13.07, 10.08, 14.09, 12.10, 

09.11, 14.12

3.
Korzecko, Chęciny: os. Północ, al. Partyzantów, ul. Armii Krajowej, 

ul. Piłsudskiego, ul. Zatropie, GMINNY PUNKT W CHĘCINACH

2 środa 
08.01, 12.02, 11.03, 08.04, 13.05, 10.06, 08.07, 12.08, 09.09, 

14.10, 30.11, 09.12

3 czwartek 
16.01, 20.02, 19.03, 16.04, 21.05, 
18.06, 16.07, 20.08, 17.09, 15.10, 

19.11, 17.12

3 poniedziałek 
20.01, 17.02, 16.03, 20.04, 18.05, 
15.06, 20.07, 17.08, 21.09, 19.10, 

16.11, 21.12

4. Tokarnia, Wrzosy,   Radkowice 15A,     Radkowice 11D
1 środa 

31.12, 05.02, 04.03, 01.04, 06.05, 03.06, 01.07, 05.08, 02.09, 
07.10, 04.11, 02.12

4 czwartek 
23.01, 27.02, 26.03, 23.04, 28.05, 
25.06, 23.07, 27.08, 24.09, 22.10, 

26.11, 24.12

4 poniedziałek 
27.01, 24.02, 23.03, 27.04, 25.05, 
22.06, 27.07, 24.08, 28.09, 26.10, 

23.11, 28.12

5. Siedlce bez bloków, Ostrów
2 piątek 

10.01, 14.02, 13.03, 10.04, 08.05, 12.06, 10.07, 14.08, 11.09, 
09.10, 13.11, 11.12

1 piątek 
03.01, 07.02, 06.03, 03.04, 30.04, 
05.06, 03.07, 07.08, 04.09, 02.10, 

06.11, 04.12           

1 wtorek 
07.01, 04.02, 03.03, 07.04, 05.05, 
02.06, 07.07, 04.08, 01.09, 06.10, 

03.11, 01.12

6. Wolica, Podzamcze bez bloków
3 piątek 

17.01, 21.02, 20.03, 17.04, 15.05, 19.06, 17.07, 21.08, 18.09, 
16.10, 20.11, 18.12 

2 czwartek 
09.01, 13.02, 12.03, 09.04, 14.05, 
29.06, 09.07, 13.08, 10.09, 08.10, 

12.11, 10.12        

2 wtorek 
14.01, 11.02, 10.03, 14.04, 12.05, 
09.06, 14.07, 11.08, 08.09, 13.10, 

10.11, 08.12

7. Łukowa, Wojkowiec, Lelusin, Starochęciny

4 piątek 
 24.01, 28.02, 27.03, 24.04, 22.05, 26.06, 24.07, 28.08, 25.09, 

23.10, 27.11, 29.12

1 piątek 
03.01, 07.02, 06.03, 03.04, 30.04, 
05.06, 03.07, 07.08, 04.09, 02.10, 

06.11, 04.12                    

3 wtorek 
21.01, 18.02,17.03, 21.04, 19.05, 
16.06, 21.07, 18.08, 15.09, 20.10, 

17.11, 15.12

8.
Lipowica, Przymiarki, Radkowice, Chęciny: ul. Radkowska – cała,  

Wrzosy 23

1 piątek 
03.01, 07.02, 06.03, 03.04, 30.04, 05.06, 03.07, 07.08, 04.09, 

02.10, 06.11, 04.12                                

2 piątek 
10.01, 14.02, 13.03, 10.04, 08.05, 
12.06, 10.07, 14.08, 11.09, 09.10, 

13.11, 11.12        

1 środa 
31.12, 05.02, 04.03, 01.04, 06.05, 
03.06, 01.07, 05.08, 02.09, 07.10, 

04.11, 02.12           

9.

Chęciny: ul. Sitkówka, ul. Panek, ul.  Zelejowa, ul. Słowackiego  
ul. Tadeusza Kościuszki, ul. Dobrzączka, ul. Kasztelańska, ul. Jana 
Pawła II, ul. Królowej Jadwigi, ul. Jana III Sobieskiego, ul. Henryka 
Sienkiewicza, ul. Kielecka,   ul. Szkolna, ul. Stanisława Branickiego, 

ul. Władysława Jagiełły, Pl. Żeromskiego

3 piątek 
7.01, 21.02, 20.03, 17.04, 15.05, 19.06, 17.07, 21.08, 18.09, 

16.10, 20.11, 18.12                      

4 wtorek 
28.01, 25.02, 24.03, 28.04, 26.05, 
23.06, 28.07, 25.08, 22.09, 27.10, 

24.11, 22.12

2 środa 
08.01, 12.02, 11.03, 08.04, 13.05, 
10.06, 08.07, 12.08, 09.09, 14.10, 

30.11, 09.12                 

10. Bloki Os. Sosnówka, Os. Czerwona Góra

1 poniedziałek, 
2 poniedziałek, 
3 poniedziałek, 
4 poniedziałek 

31.12, 13.01, 20.01, 27.01, 03.02, 10.02, 17.02, 24.02 02.03, 
09.03, 16.03, 23.03, 06.04, 14.04, 20.04, 27.04, 04.05, 11.05, 
18.05, 25.05, 01.06, 08.06, 15.06, 22.06, 06.07, 13.07, 20.07, 
27.07, 03.08, 10.08, 17.08, 24.08, 07.09, 14.09, 21.09, 28.09, 
05.10, 12.10, 19.10, 26.10, 02.11, 09.11, 16.11, 23.11, 07.12, 

14.12, 21.12, 28.12 

1 czwartek, 
3 czwartek 

02.01, 16.01, 06.02, 20.02, 05.03, 
19.03, 02.04, 16.04, 07.05, 21.05, 
04.06, 18.06,  02.07, 16.07, 06.08, 
20.08, 03.09, 17.09,    01.10, 15.10, 

05.11, 19.11, 03.12, 17.12

1 wtorek, 
3 wtorek 

07.01, 21.01, 04.02, 18.02, 03.03, 
17.03  07.04, 21.04, 05.05, 19.05, 
02.06, 16.06   07.07, 21.07, 04.08, 
18.08, 01.09, 15.09   06.10, 20.10, 

03.11, 17.11, 01.12, 15.12

11. Blok Miedzianka

1 poniedziałek, 
3 środa 

31.12, 15.01,03.02,19.02   02.03,18.03,06.04,15.04   
04.05,20.05,01.06,17.06    06.07,15.07,03.08,19.08    
07.09,16.09,05.10,21.10   02.11,18.11,07.12,16.12

3 czwartek 
16.01, 20.02, 19.03, 16.04, 21.05, 
18.06, 16.07, 20.08, 17.09, 15.10, 

19.11, 17.12

1 wtorek
07.01, 04.02, 03.03, 07.04, 05.05, 
02.06, 07.07, 04.08, 01.09, 06.10, 

03.11, 01.12

12. Bloki Podzamcze

1 poniedziałek,
3 piątek 

31.12, 17.01, 03.02, 21.02, 02.03, 20.03, 06.04, 17.04, 04.05, 
15.05, 01.06, 19.06, 06.07, 17.07, 03.08, 21.08,   07.09, 

18.09, 05.10, 16.10, 02.11, 20.11, 07.12, 18.12      

3 czwartek
16.01, 20.02, 19.03, 16.04, 21.05, 
18.06, 16.07, 20.08, 17.09, 15.10, 

19.11, 17.12

1 wtorek
07.01, 04.02, 03.03, 07.04, 05.05, 
02.06, 07.07, 04.08, 01.09, 06.10, 

03.11, 01.12

13. Bloki Siedlce

1 poniedziałek, 
2 piątek

31.12, 10.01, 03.02, 14.02, 02.03, 13.03, 06.04, 10.04,  
04.05, 08.05, 01.06, 12.06, 06.07, 10.07, 03.08,14.08,   07.09, 

11.09, 05.10, 09.10, 02.11, 13.11, 07.12, 11.12         

3 czwartek    
16.01, 20.02, 19.03, 16.04, 21.05, 
18.06, 16.07, 20.08, 17.09, 15.10, 

19.11, 17.12 

1 wtorek 
07.01, 04.02, 03.03, 07.04, 05.05, 
02.06, 07.07, 04.08, 01.09, 06.10, 

03.11, 01.12  

14. Chęciny: ul. Długa, ul. Krzywa, ul. Spokojna, ul. Władysława Łokietka
1 poniedziałek

31.12, 03.02, 02.03, 06.04, 04.05, 01.06, 06.07, 03.08, 07.09, 
05.10, 02.11, 07.12        

2 wtorek
14.01, 11.02, 10.03, 14.04, 12.05, 
09.06, 14.07, 11.08, 08.09, 13.10, 

10.11, 08.12          

3 piątek
17.01, 21.02, 20.03, 17.04, 15.05, 
19.06, 17.07, 21.08, 18.09, 16.10, 

20.11, 18.12   

15. Chęciny: ul. Małogoska, ul. Spacerowa, ul. Mała, ul. Ogrodowa
2 poniedziałek

13.01, 10.02, 09.03, 29.04, 11.05, 08.06, 13.07, 10.08, 14.09, 
12.10, 09.11, 14.12       

2 wtorek
14.01, 11.02, 10.03, 14.04, 12.05, 
09.06, 14.07, 11.08, 08.09, 13.10, 

10.11, 08.12                         

3 środa
15.01, 19.02, 18.03, 15.04, 20.05, 
17.06, 15.07, 19.08, 16.09, 21.10,  

18.11, 16.12

16.
Chęciny: ul. Jędrzejowska,  ul. Fodygi, Pl. 2 Czerwca,    ul. Kazimierza 

Wielkiego, ul. Wołodyjowskiego

3 poniedziałek
20.01, 17.02, 16.03, 20.04, 18.05, 15.06, 20.07, 17.08, 21.09, 

19.10, 16.11, 21.12           

2 wtorek
14.01, 11.02, 10.03, 14.04, 12.05, 
09.06, 14.07, 11.08, 08.09, 13.10, 

10.11, 08.12                

3 środa
15.01, 19.02, 18.03, 15.04, 20.05, 
17.06, 15.07, 19.08, 16.09, 21.10,  

18.11, 16.12

17.
Chęciny: ul. Staszica, ul. 14 stycznia, ul. Strażacka, ul. Przedborska,                    

ul. Floriańska, ul. Franciszkańska

4 poniedziałek
27.01, 24.02, 23.03, 27.04, 25.05, 22.06, 27.07, 24.08, 28.09, 

26.10, 23.11, 28.12 

2 wtorek
14.01, 11.02, 10.03, 14.04, 12.05, 
09.06, 14.07, 11.08, 08.09, 13.10, 

10.11, 08.12                           

3 piątek
17.01, 21.02, 20.03, 17.04, 15.05, 
19.06, 17.07, 21.08, 18.09, 16.10, 

20.11, 18.12                    

UWAGA!!! Podkreśleniem  oznaczono WYJĄTKI - czyli dni zastępcze dla świąt tj. dla dni wolnych od pracy: 1 styczeń, 6 styczeń, 13 kwiecień, 
1 maj, 11 czerwiec, 11 listopada,  25 grudzień. 

Dni zastępcze:

01.01.2020r. – 31.12.2019r.
06.01.2020r. – 31.12.2019r.

13.04.2020r.  – 29.04.2020r.
01.05.2020r.  – 30.04.2020r.

11.06.2020r. – 29.06.2020r.
11.11.2020r. – 30.11.2020r.  

25.12.2020r. – 29.12.2020r. 
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Z ŻYCIA GMINYFotorelacja z Mikołajek w GMinie chęciny
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Z ŻYCIA GMINYFotorelacja z otwarcia boiska przy sp w chęcinach


